АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июня 2024 г.     №  592-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

от 09.10.2018 № 642-па

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Городское  хозяйство  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па  (в редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 05.03.2021 № 111-па, от 27.04.2021 № 227-па, от 15.07.2021 № 400-па, от 14.12.2021
№  753-па,  от  28.12.2021  №  806-па,  от  24.03.2022  №  224-па,  от  07.07.2022  №  631-па,
от 07.12.2022 № 1329-па, от 22.12.2022 № 1437-па, от 10.03.2023 № 223-па, от 26.05.2023
№ 518-па, от 10.07.2023 № 656-па, от 26.12.2023 № 1353-па, от 20.03.2024 № 260-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  05 июня 2024 г.    №  592-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

от 09.10.2018 № 642-па

1.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
программы

местный бюджет - 510413 тыс. руб.;
областной бюджет - 347345 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 887 419 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 178 869 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 841 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 180 710 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 7 400 тыс. руб.;
областной бюджет - 5 403 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 12 803 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 6 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 732 тыс. руб.;
областной бюджет - 8 878 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 9610 тыс. руб.

4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.1, 1.4, 1.6 изложить в следующей редакции:

1.1.Обустройство,
содержание, ремонт объектов
благоустройства

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 1939 0 630 204 278 827 повышение уровня благоустроенности
муниципального образования

«Город Новодвинск»
местный бюджет 1939 0 630 204 278 827

областной бюджет 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
1.4.Обеспечение деятельности
МБУ «Флора-Дизайн» в сфере
благоустройства

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 67305 9198 11622 14413 18652 13420 содержание и ремонт объектов
благоустройства и озеленения территории

муниципального образования
«Город Новодвинск», ликвидация

несанкционированно размещенных отходов,
а также демонтаж объектов благоустройства

на территориях общего пользования
муниципального образования

«Город Новодвинск», а также содержание
мест захоронений

местный бюджет 67305 9198 11622 14413 18652 13420
областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.5.Содержание мест
захоронения

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 16448 7137 4006 3400 1905 0 подготовка территории захоронений кладбища
«Новое Новодвинское кладбище» и
обследование мест для захоронения на

соответствие обязательным требованиям

местный бюджет 16448 7137 4006 3400 1905 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.6.Оборудование площадок
накопления твердых
коммунальных отходов

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 1330 202 216 288 624 0 создание условий для сбора твердых
коммунальных отходовместный бюджет 1330 202 216 288 624 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1  Итого 178553 32903 34483 39316 41499 30352

местный бюджет 175583 32903 34183 37775 41499 30352
областной бюджет 1841 0 300 1541 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

- строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 1 Итого 180710 33357 34899 39781 41963 30710

местный бюджет 178869 33357 34599 38240 41963 30710
областной бюджет 1841 0 300 1541 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

2)в подпрограмме № 3:
-строку 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4.Предоставление субсидий
на обустройство,
модернизацию пешеходных
переходов и на приобретение,
установку дорожных знаков

отдел
инфраструктурного

развития/отдел
организации
образования/

МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 4607 0 2512 300 1795 0 приведение элементов дорожно-транспортной
инфраструктуры в соответствие

с обязательными требованиями в целях
обеспечения их безопасности и удобства

в использовании населением муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 3588 0 2512 300 776 0
областной бюджет 1019 0 0 0 1019 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1  Итого 12803 929 5940 2241 2744 949

местный бюджет 7400 276 3576 874 1725 949
областной бюджет 5403 653 2364 1367 1019 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 1 Итого 12803 929 5940 2241 2744 949

местный бюджет 7400 276 3576 874 1725 949
областной бюджет 5403 653 2364 1367 1019 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

3)в подпрограмме № 6:
-строки 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:

1.1.Ремонт и обустройство
дворовых территорий

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 4 643 0 0 0 4 643 0 обеспечение условий
для комфортного проживания жителейместный бюджет 465 0 0 0 465 0

областной бюджет 4 178 0 0 0 4 178 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
1.2.Ремонт и обустройство
территорий общего
пользования

отдел
инфраструктурного

развития/
ООО «НЭСК»

Итого 2 300 0 0 0 2 300 0 обеспечение условий
для комфортного проживания жителейместный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 2 300 0 0 0 2 300 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
1.3.Обустройство
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения, включая разработку
проектной документации

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 2 111 0 0 0 2 111 0 обеспечение условий
для комфортного проживания жителей;

приведение объектов в соответствие
с нормативными требованиями

местный бюджет 211 0 0 0 211 0
областной бюджет 1 900 0 0 0 1 900 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.4.Мероприятия в сфере
по обращению с отходами

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 556 0 0 0 556 0 обеспечение условий
для комфортного проживания жителейместный бюджет 56 0 0 0 56 0

областной бюджет 500 0 0 0 500 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 6» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1  Итого 9610 0 0 0 9610 0

местный бюджет 732 0 0 0 732 0
областной бюджет 8878 0 0 0 8878 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 6» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 6 Итого 9610 0 0 0 9610 0

местный бюджет 732 0 0 0 732 0
областной бюджет 8878 0 0 0 8878 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе Итого 887419 204716 235826 244779 119625 82473

местный бюджет 510413 85172 110071 122969 109728 82473
областной бюджет 347345 89883 125755 121810 9897 0

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

5.В перечне целевых показателей муниципальной программы
Строки 10, 11 изложить в следующей редакции:

Обустройство дворовых территорий единиц 0 0 0 0 2 1

Обустройство территорий общего пользования единиц 0 0 0 0 2 1